
各地から島根県（松江・出雲周辺）への主なアクセス 

東海道・山陽新幹線、特急等によるアクセス 

◆東京駅→（東海道線・山陽線・伯備線・山陰線）寝台特急サンライズ出雲号→松江・出雲 

◆山陽新幹線・岡山駅→（伯備線・山陰線）特急やくも号→松江・出雲 

◆山陽新幹線・広島駅→（高速バス）グランドアロー号→松江 

◆山陽新幹線・広島駅→（高速バス）みこと号→出雲 

◆山陽新幹線・新山口駅→（山口線・山陰線）スーパー特急おき号→出雲・松江 

 

飛行機によるアクセス 

◆出雲空港（出雲縁結び空港） ※松江駅方面に連絡バスあり 

⇔東京（羽田）JAL、大阪（伊丹）JAL、隠岐 JAL、福岡 JAL 

◆米子空港（米子鬼太郎空港） ※松江駅方面に連絡バスあり 

⇔東京（羽田）ANA、神戸SKY、那覇SKY、ソウルASIANA 

 

高速バスによるアクセス 

◆東京、名古屋、京都、大阪、神戸、岡山、福山、尾道、広島、福岡から松江・出雲へ運行あり 

※一畑バス、広電バス、中国ＪＲバスほか 
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さくらおろち湖ボート競技施設へのアクセス 

松江（JR松江駅）から 

【車で】 

◆山陰道、松江道を経由し、三刀屋木次 IC から国道 314号を奥出雲町方面へ 54km 60 分 

◆県道 24号松江木次線、県道25号玉湯吾妻山線を経由し奥出雲町方面へ 40km 60 分 

【鉄道、市民バスで】 

◆山陰線と木次線で JR木次駅へ 65 分→雲南市民バス槻屋行き 35 分尾原ダム下車→徒歩 800m 10 分 

出雲空港から 

【車で】 

◆山陰道、松江道を経由し、三刀屋木次 IC から国道 314号を奥出雲町方面へ 39km 50 分 

【タクシー、鉄道、市民バスで】 

◆タクシーで JR宍道駅へ 10 分→木次線で JR 木次駅へ 35 分 

→雲南市民バス槻屋行き 35 分尾原ダム下車→徒歩 800m 10 分 

玉造温泉から 

【車で】 

◆山陰道、松江道を経由し、三刀屋木次 IC から国道 314号を奥出雲町方面へ 52km 60 分 

◆県道 24号松江木次線、県道25号玉湯吾妻山線を経由し奥出雲町方面へ 34km 55 分 

雲南市木次町（JR木次駅）から 

【市民バスで】 

◆JR木次駅から、雲南市民バス槻屋行き 35 分尾原ダム下車→徒歩 800m 10 分 

【タクシーで】 

◆JR木次駅から 14km 20 分 

奥出雲町三成（JR出雲三成駅）から 

【タクシーで】 

◆JR出雲三成駅から 6km 10 分 

高速道路から 

【車で】 

◆中国道東城 IC から、国道314号を奥出雲町方面へ 63km 85 分 

◆松江道高野 IC から、国道432号、国道314号を経由し、奥出雲町方面へ 25km 30 分 

◆松江道雲南吉田 IC から、県道、国道314号を経由し、奥出雲町方面へ 25km 30 分 

◆松江道三刀屋木次 IC から、国道314号を奥出雲町方面へ 22km 25 分 

◆山陰道松江西ランプから、県道24号、県道25 号を経由して奥出雲町方面へ 35km 50 分 

◆山陰道安来 IC から、国道432号、国道314号を経由し、奥出雲町方面へ 50km 65 分 

※所要時間は目安です。交通状況や乗継時間により変わります。 

※カーナビで目的地検索するときは、道の駅おろちの里0854-48-9062を入力するとその近くです。 

  



レンタカー 

◆出雲空港周辺 

トヨタレンタリース島根 出雲空港店 

日産レンタカー 出雲空港店 

オリックスレンタカー 出雲空港店 

イツモレンタカー 出雲空港店 

タイムズカーレンタル 出雲空港前店 

ニッポンレンタカー中国 出雲空港前営業所 

電話番号 

0853-72-8808 

0853-73-8823  

0853-72-7119 

0853-27-9901 

0853-72-7117 

0853-72-0919 

◆ＪＲ松江駅周辺 

トヨタレンタリース島根 松江駅南店 

タイムズカーレンタル 松江駅北店 

オリックスレンタカー 松江駅前店 

タイムズカーレンタル 松江駅南店 

日産レンタカー 松江駅前店 

ニッポンレンタカー中国 松江駅前営業所 

駅レンタカー 松江営業所 

電話番号 

0852-25-0100 

0852-26-8787 

0852-23-3656 

0852-24-4534 

0852-60-1923 

0852-21-7518 

0852-23-8880 

 

貸切バス 

会社名 

奥出雲観光（雲南） 

ヤマカド観光（雲南） 

仁多観光（奥出雲） 

一畑観光（松江） 

スサノオ観光（出雲） 

電話番号 

0854-49-8430  

0854-43-2632 

0854-57-0011 

0852-21-4500 

0120-30-0836 

 

タクシー 

会社名（地区） 

アイタクシー（仁多） 

仁多タクシー（仁多） 

簸上タクシー（横田） 

よこたタクシー（横田） 

三葉タクシー（三刀屋・木次） 

木次タクシー（木次） 

大東タクシー（大東） 

キネマタクシー（大東） 

ヤマカドタクシー（大東） 

加茂タクシー（加茂） 

掛合タクシー（掛合） 

電話番号 

0854-54-0181 

0854-54-1013 

0854-52-0267 

0854-52-0431 

0854-45-2121 

0120-420-742 

0854-43-2525 

0854-43-2280 

0854-43-2631 

0854-49-7205 

0854-62-0003 

 

駅・空港・高速バス 

施設名 

出雲空港（出雲縁結び空港） 

米子空港（米子鬼太郎空港） 

ＪＲ松江駅 

ＪＲ木次駅 

ＪＲ出雲三成駅 

一畑高速バス予約センター 

電話番号 

0853-72-7500 

0859-45-6121 

0852-21-3219 

0854-42-0127 

0854-54-1043 

0852-20-5252 

 

ＪＲ木次線は線路などの保守工事のため、

一部列車を運休することがあります。 

その際は代行バスの運行があります。 
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